
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №35 города Ставрополя 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 № 04-ОД 

 

Об определении круга лиц ответственных за сохранность персональных     

данных работников (воспитанников, родителей (законных представителей))                

в МБДОУ д/с № 35 

 

В целях обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых 

актов, контроля количества и качества выполняемой Федеральными законами 

от 27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить круг лиц, ответственных за сохранность документов необходимых 

МБДОУ д/с №35 в связи с возникающими отношениями и касающихся 

конкретного работника (воспитанников, родителей (законных 

представителей) и круг лиц, допускаемых к пользованию личными делами: 

- Тальицкая И.А. – заведующий; 

- Гальвас С.В. – заместитель заведующего по УВР; 

- Сутормина О.С. – главный бухгалтер; 

- Цехова В.Л. – инспектор по кадрам. 

2. Ответственным подписать обязательство о неразглашении персональных 

данных. 

3. Личные дела сотрудников хранить в кабинете инспектора по кадрам, 

трудовые книжки в сейфе. 

4. Ответственность за хранение личных дел возложить на Цехову В.Л. – 

инспектора по кадрам МБДОУ д/с №35. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий               И.А. Тальницкая 

 

 
С приказом ознакомлены: 

№ Ф.И.О. Подпись 

1. Гальвас С.В.  

2. Сутормина О.С.  

3. Цехова В.Л.  

 


		2023-09-01T14:18:04+0300
	Ставрополь
	Тальницкая Ирина Андреевна
	Я являюсь автором этого документа




